PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA O EDITAL Nº
CONASS nº 01 de 15 de julho de 2021.

MOSTRA NACIONAL DE GESTÃO DO TRABALHO E EDUCAÇÃO NA SAÚDE EM

TEMPOS DE PANDEMIA: EXPERIÊNCIAS DOS/AS TRABALHADORES/AS DO SUS

NO ENFRENTAMENTO DA      COVID-19

A Comissão Organizadora da Mostra Nacional de Gestão do Trabalho e Educação na
Saúde em tempos de pandemia: Experiências dos/as trabalhadores/as do SUS no
enfrentamento da COVID-19, RESOLVE:

1. Prorrogar até o dia 07 de setembro de 2021 o prazo para inscrição das experiências
em Gestão do Trabalho e Educação na Saúde no âmbito do SUS, implementadas no
período de março de 2020 a junho de 2021 pelas Secretarias de Saúde dos Estados
e do Distrito Federal, para enfrentamento da pandemia  da COVID-19, constante no
item 5 do referido edital.

2. Alterar o Cronograma de Atividades e Prazos constante no item 13 do referido
Edital, conforme apresentado abaixo:

Nº ETAPA/ ATIVIDADE DATAS/PRAZOS

1 Publicação do Edital 12 de julho de 2021

2 Publicação da Comissão Organizadora da Mostra 12 de julho de 2021

3 Submissão dos resumos dos Trabalhos de 15 de julho a 07 de
setembro de 2021 (23:59h)

4 Homologação dos trabalhos inscritos. 20 de setembro de 2021

5 Avaliação/Análise dos resumos dos Trabalhos 21 de setembro a 12 de
outubro de  2021 (23:59h)

6 Divulgação dos Trabalhos selecionados 15 de outubro de 2021

7 Prazo para interposição de Recurso (5 dias úteis) De 18 a 22 de outubro de
2021

8 Divulgação dos Trabalhos selecionados após
análise  dos recursos interpostos

25 de outubro de 2021

9 Período de realização da Mostra Nacional de
Gestão do Trabalho e Educação na Saúde em Tempos
de Pandemia: Experiências de Trabalhadores do SUS
no enfrentamento da COVID-19.

30 de novembro a 02 de
dezembro de 2021

10 Período de inscrição dos participantes da Mostra
na                              modalidade Ouvinte

De 01 de outubro a 21 de
novembro de 2021

11 Data limite para envio das apresentações dos
trabalhos selecionados na modalidade Comunicação
Oral

19 de novembro de 2021

12 Data limite para envio por e-mail dos links dos
Vídeos- resumopara apresentações na modalidade
remota assíncrona

19 de novembro de 2021

13 Data e início da emissão online dos certificados 06 de dezembro de 2021

Brasília, 31 de agosto de 2021.